令和５年２月１日

保護者様

足立区立伊興小学校

校長 川上 佳士

生活時程に関する令和５年度の変更点のお知らせ

 春寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご理

解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、令和５年度の本校の生活時程に関して、今年度と変更になる点がございます。お子さんの習い

事や保育のご都合があると思いますので、例年よりも早くお知らせさせていただきました。下記をご参

照の上、予めご承知おきくださいますようお願いいたします。

記

１ 令和５年度水曜日の生活時程

 ① 原則として通常時程の４時間授業または５時間授業となります。

 ② 月に１回、短縮の４時間授業になります。

 ③ 年に数回、３～６年生が通常時程の６時間授業となる日があります。

④ ②及び③となる予定日は、２月の保護者会にお配りする年間予定※でお知らせします。

２ 令和５年度金曜日の生活時程

 ① 原則として短縮時程となります。１～２年生は５時間、３～６年生は６時間授業です。

 ② ５・６年生は月に１回(３月を除く)６時間目に委員会活動を行います。

その日は、１～４年生は５時間授業となります。(代表委員に選出された４年生は６時間授業です。)

 ③ ４・５・６年生は月に１回(４・３月を除く)６時間目にクラブ活動を行います。

その日は、１～３年生は５時間授業となります。

 ④ ②及び③となる予定日は、２月の保護者会にお配りする年間予定※でお知らせします。

３ 令和５年度土曜日の生活時程

 ① 振替休業日を設定しない土曜授業日は年６回を予定しており、短縮時程の３時間または４時間授

業となります。なお、土曜日が４時間授業となる場合は、下校時刻をその都度お知らせします。

 ② 振替休業日を設定する授業日は、６月の運動会と１２月の学習発表会の２回を予定しており、い

ずれも弁当が必要になる見込みです。

 ③ ①及び②となる予定日は、２月の保護者会にお配りする年間予定※でお知らせします。

※年間予定は、変更となる場合もあります。その際は、改めてお知らせします。